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Całkowity koszt projektu: 105 784 zł.

Okres realizacji projektu:lipiec- grudzień 2007r.

Cele i krótka charakterystyka planowanych działań

Celem projektu było aktywizacja młodych osób bezrobotnych wchodzących na rynek pracy nie 
posiadających doświadczenia zawodowego. Projekt zakładał objęcie każdego z uczestników wsparciem 
w zakresie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego od pierwszego kontaktu z urzędem pracy. 
Wszyscy uczestnicy projektu wspólnie z doradcami zawodowymi opracowali własne Indywidualne Plany 
Działania.

Uczestnicy projektu otrzymali: propozycję szkoleń indywidualnych i grupowych, możliwość zdobycia 
doświadczenia zawodowego poprzez odbycie stażu. Zainteresowani podjęciem działalności 
gospodarczej otrzymali kompleksowe wsparcie w postaci szkolenia z zakresu przedsiębiorczości i 
możliwości otrzymania środków na podjęcie działalności gospodarczej. Projekt realizowany był z myślą o 
noworejestrujących się absolwentach szkół i wspierał młode osoby w jak najszybszym odnalezieniu się 
na rynku pracy. Realizacja projektu umożliwiła aktywizację młodych osób bezrobotnych wchodzących na 
rynek pracy oraz zwiększyła szanse tej grupy na zdobycie doświadczenia zawodowego, zatrudnienie lub 
podjęcie działalności na własny rachunek.

Opis przebiegu realizacji projektu

W okresie realizacji do projektu zakwalifikowano 37 osób bezrobotnych. Wsparciem objęto osoby do 25 
roku życia, bez doświadczenia zawodowego, dopiero wchodzące na rynek pracy. Przed rozpoczęciem 
udziału w formie aktywizacyjnej, wszystkich Beneficjentów objęto pośrednictwem pracy i poradnictwem 
zawodowym, w ramach którego uczestnicy wspólnie z doradcami zawodowymi opracowali własne 
Indywidualne Plany Działania.

Następnie otrzymali propozycje: szkoleń indywidualnych i grupowych oraz staży umożliwiających 
zdobycie doświadczenia zawodowego. Bezrobotni zainteresowani podjęciem pracy na własny rachunek 
otrzymali możliwość skorzystania z kompleksowego wsparcia w postaci szkoleń z zakresu 
przedsiębiorczości oraz jednorazowych środków na podjecie działalności gospodarczej. Zorganizowano 
szkolenia indywidualne z zakresu spawania i prawa jazdy kat. C dla 2 Beneficjentów. W szkoleniu 
przygotowującym do pracy w zawodzie kelnera– barmana uczestniczyło 10 osób bezrobotnych. Na 3-
miesięczne staże skierowano 20 osób. Natomiast ze szkolenia „  skorzystało 5 ABC Przedsiębiorczości"
osób, spośród których 3 osoby uzyskały dofinansowanie w postaci jednorazowych środków na podjęcie 
działalności gospodarczej.

Projekt cieszył się wysoką efektywnością. Ogółem spośród grupy 37 uczestników w okresie badanym tj. 
3 miesiące od zakończenia realizacji projektu zatrudnienie znalazło 23 osoby, co stanowi ok. 62 %. Po 
szkoleniach pracę otrzymało 5 osób, po stażach 15 osób, natomiast po szkoleniu z przedsiębiorczości 
samozatrudnienie podjęło ogółem 4 osoby.
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